ADRESATOS: LÓPEZ, Domingo

299/7

Piso

1702.

P Procurator
Fiscalis M.D.B.R.
in presenti Ara
bohum Regno

279

279/7

la 8

C. Inscriptionem Domini
in legge quam villa
e Pavia

Muel

18 - 3

J. G. Grabaminis

GOBIERNO
DE ARAGÓN

Coram vobis Illustri Domino

D. Gregorius Codrus et Nellepando sacerdotes
Affiliati sive Capitulum Capitulum. C. Gregorius Codrus
omnis filio a Rio et longius. Asturie
us de Andicano Concedit quae sit propter
tertiales Regiones etiam Propter Regiones
en predictis. Magnum Regnum

Qui dicto nomine illis melioribus, via, modo, cauſa,
& forma, quibus melius, efficacius, congruentius, & uti-
lius de foro, & aliis facere potest, valet, & debet, &
quatenus infra scripta inter esse dictorum eius principa-
liam, aut cuiuslibet eorum, Tanguat, aut tangere pos-
sunt, quovis modo, ac suo, & parti sue proposito, & in-
tentione congruentius, & utilius possunt, & valent adap-
tari, seu applicari. DIXIT, & proposuit, dicit etiam, at-
que proponit dictus Procurator, quod dicti eius prin-
cipales, & quilibet eorum fuerunt, erant, & sunt Regni-
cole presentis Regni Aragonum, & ut tales gavisi fue-
runt, gaudent, gaudere que consueverunt, volunt, pos-
sunt, & debent omnibus, & singulis Foris, Privilegijs,
libertatibus, & immunitatibus ceteris Regnicolis dicti
Regni concessis, pariter, & indultis, & ita est verum.

ITEM dicit dictus Procurator, quod dicti eius prin-
cipales, & quilibet eorum fuerunt, erant, & sunt veri,
pleoi, & indubitati domini, & possessores, quamplu-
rimorum bonorum mobilium, & sedentium, exis-
tium

gium dictis in Civitatibus, Villis, & Locis, & intra terminos, & in terminis eorundem, & siccis & alias cum iustis, & iustissimis titulis per se alium, vel alios eorum vice nomine, seu mandato, ac ipsis ratum, gratum, & firmum habentibus, habuerunt, tenuerunt, & posside- runt, habebant, tenebant, & possidebant, ac habebant, & possident de praesenti, ut suos, suas, sua, & pro suis domos, vineas, campos, olivaria, & alias hereditates, res, & bona inferius confrontata, specificata, & designata, in dictis domibus intrando, & ab eis exequendo, ianuasque dictarum domorum claudendo, & aperiendo, claudi, & aperire faciendo, dictasque vineas, & hereditates amputando, arando, cavando, seminando, vindimiando, siccando, culturando, regendo, & administrando, amputari, arari, cavari, seminari, siccari, culturari, regi, & administrari faciendo, iubendo, sive mandando. Et demum omnia alia, & singula in predictis, & circa ea faciendo, viendo, gerendo, & exercendo, quæ quilibet veri domini, & indubitati possessores talium, vel similium domorum, hereditatum, iurium, rerum, & bonorum de foro, & seu alias facere possunt, consueverunt, valent, & debent, & hoc per annum, ij. v. x. xx. & xxx. dies, menses, & annos con- tinuos, & ultra usque nunc, & de praesenti continuè. Et seu à tanto tempore, & per tantum tempus, quod memoria hominum in contrarium non extitit, & quod sufficit, & sufficere potest, valet, & debet ad legiti- tam in foro, & usus Regni præscriptionem in talibus, & similibus iuribus, rebus, & bonis, introducendam, continuandam pariter, complendam, & seu saltem ad in frascriptam provisionem obrinendam, & provi- instalibus, & similibus habetur, adquiritur, conserva-

tu

9
2
1
gur, & retineretur. Et hoc publicè, & palam pacificè, & quietè, sine vi, violencia, nec contradictione cuiusquam scientibus, & videntibus, scire, & videre valen- tibus, & in aliquo non contradicentibus, tollerantibus, & approbantibus, vicinis, & habitatoribus dictarum Civitatum, Villarum, & Locorum, ac prædictis desuper nominatis, & nonnullis alijs, & ceteris quibusvis, & ita est verum.

Item dicit dictus Procurator, quod dicti eius principales, & cuilibet eorum, fuerunt, erant, & sunt perso- næ bona fama, vita laudabilis, & conversationis ho- nestæ, insolentes, & immunes à quolibet genere obliga- tionis, civiles, & criminales, propter quæ possint capi, aut capti quo modolibet detinendi, & signanter ab in- fraascriptis, & ita est verum.

Attamen prædictis minimè inspectis, neque consideratis ad notitiam dictorum principalium dicti Pro- curatoris pervenit, seu eisdem datum fuit, intelligit, quod Excellentissimus Dominus Locumtenens Gene- ralis, pro Maiestate Domini nostri Regis in praesenti Regno, admodum Illustris Dominus Reges Officium Generalis Gubernationis dicti Regni, Regens Regiam Cancellariam dicti Regni, Regens Officium Generalis Gubernationis, Ordinarius Assessor dicti Domini Re- gentis Officium Generalis Gubernationis, Baiulus Generalis dicti Regni, & alij Baiuli, & Merini dicti Regni, ac Regentes dictas Baiulias, & Merinoatus, & eorum, & cuiuslibet eorum Locumtenentes, Re- ceptoresque ipsorum, Merini quarumcumque Civita- tum, Villarum, & Locorum dicti Regni, Zalme- tina, Locumtenens Zalmetinx, Iurati, Almuzaf-

A 2

fus,

GOBIERNO
DE
ANDALUCÍA

fus, & alij Officiales Regij, tam presentis Civitatis
Cæsaraugustæ,

& aliarum quarumcumque Civatum, Villarum, & Lo-
corum dicti Regni, & eorum, & cuiuslibet eorum
Locutientes, seu aliter ex eis, ex suis meritis officijs,
seu ad assertam instantiam nonnullarum personarum
sicut, & simulatè appellitantur, seu prætententum
dictos principales dicti Procuratoris, aut aliquem eo-
rum fecisse, commisisse, & perpetrasse, nonnulla asser-
ta crimina, excessus, aut delicta, utputa furti, robatiæ,
homicidij, combati menti domorum, aut similia, bona
eorumque fore, fuisse, & esse obligata: volunt, conantur,
& intendunt procedere, procedique facere ad captio-
nem personarum dictorum principalium dicti Procu-
ratoris, aut alterius eorum, & eorum, & cuiuslibet eo-
rum bona executandum, pignorandum, emparandum,
conscriptendum, alienandum, vendendum, & distrahen-
dum, contra forum, iusticiam, & omnimodam rationem,
& alios vocatus processus, & enarramenta faciendum
desaforatos, & desaforata, & valde præjudicialia con-
tra dictos principales dicti Procuratoris, & eius bo-
na, in grave damnum, & evidens præjudicium ipso-
rum. Tum quia de foro, ubi non est obligatio, non po-
test esse actio, nec multo minus fieri executio, cum
obligatio mater actionis existat. Tum quia, in Arago-
nia non habemus officium Iudicis, imo omnia de-
bent fieri ad partis legitimæ instantiam, cuius princi-
paliter interest, parteque non vocata, nec citata, & in
iure suo non auditæ nihil potest diffiniiri. Tum quia, si
quæ vocata instrumenta cōmandarum, debitorum sen-
tentiarum, iuramentorum, aut aliarum obligationum
osten-

3
ostendantur, quod tamen absit illa fuerint, & sunt fal-
sa, & falso modo fabricata, & si non falsa, saltuum vltra-
zia, & in fraudem usuratum concepta: quæ ante omnia
petit dictus Procurator exhiberi in iudicio, parte pra-
sente, cum velit, & intendat ille videre, legere, & pat-
pare, & de vitio, & nullitate, ac etiam de falso redar-
guere, & species falsitatis offerte debite, & iuxta fo-
rum. Tum quia, nullus potest capi per Iudices, neque
Officiales dicti Regni in criminalibus, nisi existenti-
bus fragantia, aut appellitu legitimis, & foralibus. Tum
quia in Aragonia non potest fieri executio privile-
giata respectu sententiæ latæ, seu ferendæ, nisi illa, in
rem iudicata m fuerit transacta, vel debite, & iuxta fo-
rum confirmata per superiorum ad id cognitionem
habentem, nisi in casibus à foro permisis, & excep-
tis.

Verum cum ad vos, & ad vestrum officium perti-
neat, competat, & spectet iustitiam petentibus eam eis
ministrare, & Regnicolas dicti Regni contra forum ag-
gravatos defendere, & illatos preservare, iurisque fir-
ma de foro in omni casu locum habeat, quibusdam ex-
ceptis, de quorum numero aliquis in presenti non oc-
currat. Idcirco per dictum Procuratorem, nomine Pro-
curatorio, quo supra firmatum existit, de directo eoram
vobis supra dictis gravaminibus, in, & super dictis suis
iure, usu, & possessione, & super alijs ante dictis, de
stanto, & parendo iuri. Et de tenendo de manifesto
quæcumque pignora præmissorum occasione facta,
seu facienda, seu eorum iustum, & legitimam ellimatio-
nem. Et de faciendo predictis superioris nominatis, &
ceteris quibusvis de dictis eius principalibus querel-
lam habentibus iustitiae complementum, coram vo-
bis

bis dicto domino Locumtenente dicti domini Iustitiae
Aragonum , & hoc per te ipsum salvo iure Procuratio-
nis, &c. sub obligationis, &c.

Quam quidem iurisfirmam dictus Procurator offert,
& dat , & petit, supplicat , & requirit debita cum reve-
rentia per vos dictum dominum Locumtenentem reci-
pi, & admitti, & ipsius virtute, seu vigore
INHIBERI, si quiera inhiba a los sobredichos , y arri-
ba nombrados , y a cada uno , y qualquiere dellos, que
por la sobredicha razon , ó en otra qualquiere manera
contra Fuero , y no guardando la forma por Fuero es-
tacuida , no procedan , ni proceder hagan , ni manden
contra los dichos principales del dicho Procurador , ni
sus bienes , ni a capcion de las personas de los dichos
principales de dicho Procurador , ni del otro dellos, ni
hazerles processos desaforados , sino devidamente, y se-
gun Fuero, y en los cahos por Fuero permitidos. Y assi-
mismo, que no procedan, ni proceder hagan, ni manden
a ejecucion, peñoracion, conscripcion, inventariacion,
vendicion, ni enagenacion de los bienes de los sobredi-
chos, ni el otro dellos, contra Fuero, por las causas, y ra-
zones sobredichas, sino devidamente, y segun Fuero: Y si
peñoras algunas , por la razon sobredicha han sido he-
chas, ó en lo venidero acontecerá hazerse, aquellas incó-
tinenti restituyan a los dichos principales de dicho Pro-
curador respectivamente, ó alomenos aquellas a los so-
bredichos principales de dicho Procurador a Capleta, y
en fiado les dèn. O si razones algunas tienen por donde
las cosas sobredichas hazer no se devan, aquellas, &c. En
otra manera, &c. Et ita fieri pronuntiari , & provideri,
petit , & supplicat dictus Procurator , & provt in tali-
bus, &c. iustitiam, sibi qualē decet ministrando, &c. sup-
pli.

plicans premissis, &c. Et non se astringens, &c. & litte-
ras iuxta stilum concedi, &c.

Bona vero dictorum principalium dicti Procuratoris,
& cuiuslibet eorum, de quibus supra fit mentio, sunt bo-
na desuper mentionata , intra praesens Regnum Arago-
num existentia, que (instante dicto Procuratore) habui-
mus, hic mobilia pronominatis, sedentia vero pro con-
frontatis, debite, & iuxta forum,

Venavit *Yerón Perea* Procurador fiscal /
Oblata huiusmodi proposizione
Assignde hic legima operari An-
no hunc anno Dom M D L X Y. Causa Criminis
D D O Egidio de Luisa Villanunca
Per fore felicem. El Rio et
Jos. An. Indcano auricularis. Año
Tanguana Povero picadero. Cadena

Oblatio Schedule Granada

5

Præterea dicta oblatione certe
dictaque summa durante et quam
dicto Dno dicitur utrumque. Hic
felix electio et Ios. An. Indeans
Prores fiscales prædicti qui in obla-
tionem et oblationem granatum
et quibus in his oblationibus
membris quandam in se prope-
obulerunt aedocerunt eam
cum granatum in inferni
misericordiam s. petri quae in
cadem pmi loco est tempore
et mandate vicini oblationis
mandatum acceptabat per
dictos Prores fiscales: qui in
producta continent faciendo ostendit
conveni in dicta haesche
dicta granatum fecerunt
prodicentiam largè in forma foliata
et eisdem applicantibus granum
datum fitari tebet et post quod
assita est illa

proportione diversorum nominatorum qui
sunt faciendo factum obuerunt
semper marum super in cedem
Contenti oblatas deinceps et huius
formum perferros salutis sue procuracione
vatisse et qui tales et promissæ
quintæ obligacione et promissæ
Hernandez
Petrus Hernandez et Josephus Hernandez
Adorj Regij abbe hanib

Et cum hi applicantibus dicti
Prores fiscales 20000 verba
promovit dictam summa finiam
Cum signis causa in forma
acceptatum per dictos Prores fiscales
qui presentarunt dictam suam
summarum in hoc causa et facili
faciendo factum obuerunt semper
super in cedem contenti
perferros salutis sue procuracione
qui tales et promissæ obligacione
et quibus ex quibus et

Qui signa prodome dominibus

Publicatio in schedula Grab. m. 3

Deinde dicta et ceteram die a sedic
tague sume durante et foran
dicto Dno ilij Junij. Conf. fore
felicis etl. Str et ss. son. Onde
no Proces. fiscales predicti qui
dicto nomine non recedendo ad
informando qd nec non in modum
prouatis nisi ad pñem publican
hi ad fecerunt fidem ea que
dam originali Procesu in hunc
modis libri et Scrbam ibi
curia actitate et existentibus
relatae p. procuratori fiscalis
M. D. K. L. in pñt. Regno Regno.
contra Josephum Christofor
vnum Cittareal Scrbam
mandati. super expulsam
pñem se regnificandi. Hinc
originali legato actuam
commissari pñti curia et Scrs
banie nunc Emmanueli Nelly
Scrb. principali pñti curia
annis bimillimi sexcentesimo

ochaggerim besy et signar
per originali instrumento
publico forebat. Hinc
Comiso per dictum Scrbam
mandati in favorem Josephi
Antony Indeano Caltiorum
Prosum ad facti signandas Co
pulta, in dicto legato expiri
to pide facta est in isto. Hinc
ad facti factione predictas con
vulsa et cedelaratione
illius facti factioi. Hinc
ad processum Contra Gabacogas
Anpolianus in pñt. late
p. procuratori legali M. D. R.
~~negotio~~ et sua
scrum Comitatu et Umbria
in Villa de Pisa. contra
Miguel de Leon grandez
y otros pecios de la villa
de Pisa. super Infandina
Hinc talis originalis

Procurat Consulatibus operis
Consulatibus in sum
predicis Consulatibus interulatis
P.D. etiam Procuratori fice
li M.D. R. et Consulatum
Villa et Pina. Ante hanc sum
Lopez Vicinus Villa et Pina
uper summa et econsumis
et singulis in predicationibus
procuratio predicti omnia si
exhibuit Et si de factis
si et in quantum et non
alias postmodum econsumis in alijs
et singulis in pnti proxem con
temptu predicti exhibuit et
fidefacti dicti quantum
et moralitas et originaliter
inieri et pnti mandatum
acceptum predictos Procer
ficales quanta temporeto
obligabunt se predictos et paratus
publicare et mandare publicari

Et D.D. et mandant et ministrant
mandato ac mediante mandato
causa pnti pnti publicare predictus
processus Et omnia et singuli et
in eo consentia predicto exposita
et pnti facta ac de rupes etiam
in rupi et publicari mandata
I. habent pro publicaki eodam
et transibunt aueppasibus predictos
processus ficalis.

Die nona mensis Augusti anno Domini
M.D.LX. et anno Bram D.D. Egidio
de Lira Alcaviam. Conf. R. S.
Derez effecto Cauidius abbas tan
quam Bro. Ignatius Comitis catalago
Domini temporalis Villa et Pina
Cui pnti Stephanus Ignatius Alfor
val Cauidius teste sangue
Bro. Consulatum Conchy Generalis
et Universitatis Villa et Pina
cui principalem qui dicitur nomine
en respetu docerunt quod nolle
cant contradicere nec patrem facere
in pnti processu et causa et haec erunt
cabi proleytine conditum.

Et post facta paucia dicta et eadem
die tertia dictaque curia durante
et coronatio dno illius curiam.
Conf. dominicus Lopez Vicinus villa
de Pina depositus in processu audiens
a quis ad priorem curiam et processum
post compulsionem ducto interrelata
p. in causa Procuratori fiscalis
de D. H. A. et procuratori villa
de Pina, contra factum Lopez
Vicinum villa de Pina super
infractionem qui ut talis dicit quod
nolebat contradicere nec partem
facere in ipsa causa cohabit
cum pro legione conclusam

Deposito

Murphy dicta et eadem die
dictaque curia durante et coronatio
dico dno illius curiam Conf. domi
nicus Lopez exposens predictus
qui ut talis dicit quod depone
bat pro ut defacto deposito

in pontificia et propriae coniurasse
mei Josephi Mol. Scripta preia
tipalis huiusmodi curia quanti
factem dignitatem suam et honorum
fictam pro hinc (velgo numerato)
denuo, et s. Lebronii predicatione
quantitatem iuxta librum id
et illa prouidit et mandavit
distribui variam quantitatem
acepsa p. perdidisse exponentem

3. sententia

Et Denique dicta et eadem die
dictaque curia durante
et coronatio dno illius curiam.
Conf. dominicus Lopez opposens
predictus qui ut talis cum plenum
consentit de consensu pro cuius parte
facti in processu audiens agne ad
priorum curiam et processum predictum
compulso in omnibus illis ducit
s. pronuntiani definitione in pontifici
causa et declarari post desperationem
presentem electionem curi primi

Sen saltem fose repellendam
quod ad omnia granaria ex. deduc-
ta et parvula et pallia ab
Dijo cony d'co D. D. Piso.

Ad audiendum telephonem ad 1^o Abi-
tus ad Vassignani: Et faciam tele-
phonem a traxi quando fit audiency-
sens Processus ad fore nostrum

Pronuntiandum pro non hora die vigili
ma quinto mensi Augusti anno
Dni. M. D. C. Lij. certe per 8000 duc
phum Rodriguez et L. unius cause
Relacionem medante 800 Egroris
d. sis et l. vii mante pate me nota
rio Canagria

Et cum hi fuit facta relatio per
me Notarium Notarium causa
huiusmodi quod mercede procerne fuit
ducis ad fore Dni Relacioni expensa
die post meridiem

"cunctis nomine invenit

pt. cont. de concilio pronominis. uicissi-
monib[us] solatam ostentam, et presentatam per Pra-
fice. Monasteris Domini Nostri Regis fore repellendam
et regiendam postea rectificare et reiunire
quod omnia granaria in schedula grana-
riarum debuta et actualata, neutram sui-
cum in expensis condonanda: et tanta suppi-
cata sum non habere

~~Prohibe~~ ~~ad~~ ~~tempore~~ ~~quondam~~
d. do 800 p[ro]p[ri]a ore. sicut omnia duximus
Augusti anno Dni M. D. C. Lij. certe
Ex d[omi]n[u]o Rodriguez et L. unius
Causa Relacionem medante d[omi]n[u]o D.
Egidio Boffa f. l. p[ro]p[ri]a d[omi]ni
co lope Exponente me. non parecum
Prestendimus in causa Curia Regis
El d[omi]n[u]o El Josepho d[omi]n[u]o. inde
p[re]cauacionis. Sicut alibi p[re]dicto p[ro]p[ri]o
d[omi]n[u]o nomine impugnata tendenda

definitio & p. lata non confor
munt et protestantur ex
lubri d.

Ex Litteris Consularibus Josephus Hen
ricus Mandatorum Regis Acto No

Officio primi dictae eadem die
dicto resagie curia durante etiam
dicto Dno H. Guimant Conf. Dominican
super Exponens predictos qui ut
tali cogit significaverunt pronum
et mandatum intimari supra predictam
etiam sententiam dicti libam, Regis
propter prius Regis Regis et alij quibus
in persona accepatis perundem
Exponentem quo etiam significante
presente Consulatere intimato id
informatio est fuit mandatum ea expe
diri aiebatum per documentum expone
tem